

Bälgar med drag jubilerar

Det började med en trio som träffades för att spela dragspel tillsammans på onsdagskällarna. Men intresset för dragspel var stort och det gick snabbt att starta en klubb. I september firar Smedbälgarna i Eskilstuna sitt 50-årsjubileum.

Allt började den soliga sommaren 1974. Dragspelsstämmorna var många och välbesökta det året. Intresset för dragspel och spelmansträffar var på topp och var man än åkte i landet spelades gamla låtar i den kulturella genren. Det gjorde att alla som ville kunde vara med och spela och dragspelsmusiken var lättillgänglig.

Men i Eskilstuna fanns ingen klubb som kunde representera hemorten i dragspelsammanhang och idén att starta en förening kom smygande.

Startade som en trio

Så här beskrivs det i klubbhistoriken när klubbens första ordförande, Håkan Carlsson, strålade samman med Karl-Ivar Lindström och Gösta Johansson på den populära Trosaträffen i mitten av juli och grunden för klubben lades:

”Båda skulle det visa sig blev till stor nytta för framtids klubb- och styrelsearbete. De var anställda vid företaget Alfa Laval AB där jag då arbetade som truckförare och hade förmånen att fritt få disponera företagets fritidsstuga Kälbystugan. Vi bokade den tills vi-

dare på onsdagskvällarna. Vi blev en trio som jag tänkte kunde bli grunden till en dragspelsklubb”.

Så blev det. Den 14 augusti hölls första träffen och den 19 september var föreningen bildad och hade ett 30-tal medlemmar.

- Vår klubb bär ju namnet efter vår smestad och heter alltså Smedbälgarna, berättar Håkan Carlsson som fortfarande är aktiv.

De första åren gjordes enstaka spelningar på festplatser och vårdinrättningar i kommunen, men med tiden har de bland annat arrangerat motionsdanser, dragspelsstämmor och viscaféer. Klubbens spelmän har regelbundet deltagit i musikgudtjänster, musikaftnar, marknader och andra festligheter. De har även besökt skolor där de låtit elever provspela både pianodragspel och knappdragspel. Flera skivinspelningar har det också blivit.

Numer har klubben ett 60-tal medlemmar och sex olika spelgrupper som träffas och spelar regelbundet.

Flera grupper

Grupperna är Smedbälgarna stora gruppen, Finstämt, Sméklang, VibrAccordion, Sméhalvorna och Dambälgarna. De har en egen övningslokal i Viptorp i Eskilstuna och här bedrivs träning fyra dagar i veckan.

Medlemmarna firar sitt 50-årsjubileum med fest på Vilsta sport-hotell den 28 september.

Agnetha Brolin



Året efter att 50-årsjubilerande Smedbälgarna bildades spelade de tillsammans med Hasse Tellemar på Kyrktorget i Torshälla.